平成28年5月18日

報道関係各位

岩手県立大学宮古短期大学部協力会主催

「宮古を知るツアー」実施のお知らせ

このたび、岩手県立大学宮古短期大学部（以下「宮古短期大学部」という。）の学生が宮古

地域について学ぶツアーを実施いたしますので、お知らせいたします。

「宮古を知るツアー」は入門ゼミの一環であり、約 80 名の学生が参加する予定です。当日

は、宮古市田老地区の学ぶ防災などの震災遺構や浄土ヶ浜を巡ります。

つきましては、ご取材・報道等についてよろしくお願いいたします。

 『岩手県立大学宮古短期大学部協力会』とは？

  旧岩手県立宮古短期大学の開学（平成 2 年 4 月）と同時に設立され、現在の協力会は、宮古広域

圏 4 市町村（宮古市、山田町、岩泉町、田野畑村）と宮古市内の企業や各種団体が会員となってい

ます。官民一体となり、宮古短期大学部への支援を目的とした事業を行っています。

記

１ 日 時 平成 28年 5月 25日（水）12：10～

２ 行 程

12：10 宮古短期大学部集合

  12：20 宮古短期大学部出発（バスにて）

  13：00 田老到着～学ぶ防災 90分コース～

  14：50 田老出発

  15：10 浄土ヶ浜到着～浄土ヶ浜散策～

  15：40 浄土ヶ浜出発

  16：00 宮古短期大学部到着

  ※ 詳細は下記、担当教員までお問い合わせください。

【問合せ先】 岩手県立大学宮古短期大学部 教授 田中 宣廣（0193-64-2230）

 〒027－0039 岩手県宮古市河南 1丁目 5番 1号